
Tabela 1.: Vlerësimi përmbajtësor i projekt-propozimeve që kanë arritur pikët e mjaftueshme mbi (50%) 

dhe të cilat do të konsiderohen për financim pas verifikimit final 

Nr. Emri i OJQ-së Nr. i protokollit 

1 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Lindje  124 

2 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Perëndim 201 

3 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Jug 234 

4 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Veri 271 

5 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Qendër 272 

6 Activism Roots 184 

7 Equality 318 

8 Rona 190 

9 Bonevet - Kaçanik  81 

10 AGF ‘Feminae’ 143 

11 Start UP (SuP) 210 

12 Kosovo Experts Group - KOEG 214 

13 Sakuntala 171 

14 OMNES 177 

15 People First 193 

16 Tourism and Marketing Institute - TMI 246 

17 ESNAF 259 

18 Instituti për Ekonominë e Tregut të Lirë - IETL 270 

19 GLV Natyra 277 

20 Frojdi 278 

21 Youth Association for Human Rights 104 

22 Retina 305 

23 Politeia 189 

24 D&D Business Suport Center 215 

25 Ardhmëria Jonë - AJ 236 

26 Smart Inovation Centre 213 

27 Instituti për Fuqizim dhe Pjesëmarrje të Rinisë – IFPR 306 

28 Polis 175 



29 Vizioni Rinor i Shalës 205 

30 
Qendra për Edukim, Inovacion dhe Zhvillim Profesional - 
AKADEMIA 

282 

31 Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale - KLGI 230 

32 WELLE 302 

33 Instituti për Zhvillim dhe Integrim - IZHI 137 

34 Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë - PARKS 248 

35 Pontis / Ura 273 

36 Sarski Behar 170 

37 Center for Development Community – Millenium - CDCM 207 

38 Kosova Turkiye Mezunlari Dernegi - TUMED 219 

39 Leadership Development Association Albania LDA 280 

40 Future Development Centre - FDC 136 

41 DKCG 294 

42 Shoqata ‘Fuqizimi i gruas dhe rinisë – FGRS’ 113 

43 Nomad Kosova 204 

44 Perspektiva Energjetike 298 

45 Fol me zë 186 

46 Our youth our future - RJAJ 232 

47 Instituti për Integritet Publik 264 

48 Shoqata ‘Jeto Shëndetshëm’ 267 

49 SDBC 292 

50 Idetë e reja Ekonomike 212 

51 Global Development Solutions - GLOBEDS 226 

52 Rinia Aktive e Prizrenit  266 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela 2.: Vlerësimi përmbajtësor i projekt-propozimeve që nuk kanë arritur pikët e mjaftueshme (50%) 

Nr. Emri i OJQ-së Nr. i protokollit 

53 Lipjan Youth Center - LYC 241 

54 OPED 297 

55 Makerspace Innovation Center - Prizren 295 

56 Domine 144 

57 KLJUC 182 

58 VKBIK 183 

59 Humanitarno Edukativno Rekreativni Centar - HERC 192 

60 iCHAT 199 

61 IDEA 258 

62 Qendra Edukative & Aktivitete Inovative - EDUAKTIV 315 

63 Dardana Press 118 

64 Grupi Lokal i Veprimit ‘Kalaja’ 139 

65 Qendra e Aspiratave Rinore 18 Qershori 151 

66 Eco Shqip 288 

67 Bota e Rinisë - BR 257 

68 ITI Pro Kosova 132 

69 Women World Today and Now - WWTN 99 

70 Qendra për Rini të Avancuar 250 

71 Youth Education Center 255 

72 Llogaritari 224 

73 Iniciativa e Femrës Kosovare - IFK 155 

74 Qendra Rinore Publike - Skenderaj 269 

75 ZEBRA 301 

76 Advocacy for Society Development - AFSD 159 

77 Fruta e jetës 174 

78 
Shoqata – Rinia për Edukim dhe Angazhim për Llapjanët - 
REALL 

237 

79 Filizat e Bashkuar të Ardhmërisë 211 

80 Instituti per Kerkim dhe Zhvillim Social - IKZHS 247 

81 Fondacioni Bonevet – Prishtinë 252 



82 Organizata Rinore - AKTI 128 

83 Anaom 98 

84 Shoqëria Rinore - OAKTIV 162 

85 Youth Partners 287 

86 Nexus 223 

87 Ekovizioni 222 

88 QKZHQ 216 

89 The Power of Mind 203 

90 Era Fruit 172 

91 Iniciativa për Zhvillim të Demokracisë 185 

92 Qendra për Hapat Rinor 249 

93 A.K.V. ‘Ilirida’ - Shtime 106 

94 Qendra e Rinisë - Kaçanik 127 

95 Trungu 180 

96 ICAC 209 

97 Shoqata për Mbrojtje të Ambientit - SPIRAL 235 

98 FSHKTK 275 

99 Planning Green 286 

100 TOWN 300 

101 IHAS - Sociometri 281 

102 Values for Better Future 299 

103 Një milion fuqi 126 

 

 

Sqarim: Afati i ankesave sipas kalendarit indikativ të rishikuar është prej datës 13.05.2025 

deri më datë 23.05.2025. 


